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Asia:  VN/18662/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi työsuojelun valvonnasta ja työpaikan 
työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

STTK ry:n lausunto:

• STTK kannattaa ehdotettuja muutoksia.

Esityksen tavoitteena on laajentaa työsuojeluviranomaisen toimivaltuuksia alipalkkauksen 
valvonnassa. Esityksessä ehdotetaan, että kirjallinen kehotus ja velvoittava hallintopäätös voitaisiin 
antaa asiassa, joka koskee työnantajan velvollisuutta maksaa vähintään lain ja yleissitovan 
työehtosopimuksen mukaista palkkaa, jonka peruste ja määrä ovat yksiselitteisesti todettavissa.

Alipalkkaukseen puuttumiseksi lakia ehdotetaan muutettavaksi myös siten, että 
työsuojeluviranomaisen ilmoitusvelvollisuus poliisille koskisi rikoslain mukaisia petos- ja 
kiskontarikoksia. Ehdotusten tavoitteena on tehostaa työntekijöiden palkkausta koskevien 
säännösten noudattamista työmarkkinoilla. 

Samassa yhteydessä työsuojeluviranomaisen ilmoitusvelvollisuutta muille viranomaisille ehdotetaan 
laajennettavaksi siten, että viranomainen ilmoittaisi valvonnassa esille tulleista rakennusten 
sisäilmastoon ja kunnossapitoon liittyvistä epäkohdista kunnan terveydensuojelu- ja 
rakennusvalvontaviranomaisille.

STTK katsoo, että esityksen tavoitteet ja ehdotetut muutokset ovat perusteltuja ja kannatettavia. 
STTK kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että esityksen mukaan laajentuvien toimivaltuuksien 
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arvioidaan lisäävän jossain määrin työsuojeluviranomaisen tehtäviä. Esityksessä ei kuitenkaan oteta 
kantaa mahdollisesti tarvittaviin lisäresursseihin. Riittävä resurssointi on olennaista esityksessä 
tavoiteltujen päämäärien saavuttamiseksi. Tämän vuoksi ehdotettujen muutosten 
toimeenpantavuutta, vaikuttavuutta ja resurssien riittävyyttä tulee jatkossa seurata. 
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